
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.355 59Quinta-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2020

LOTE I

ITEM
COM-
PRAS 
NET

SIMAS ESPECIFICAÇÕES APRES
NECESSI-

DADE P/ 12 
MESES

MARCA/
FABRICAN-

TE/ 

VALOR 
UNITÁRIO

R$

VALOR 
TOTAL

R$

1 449.589 94243-0

Bolsa de solução de diálise 
peritoneal automatizada, fl exí-
vel, clara, com solução estéril, 
apirogênica, contendo opção 

de cálcio com 2,0 ou 3,5meq/L, 
com as seguintes concentrações 

de glicose: 1,5%, bolsa com 
2.500ml

bls 360 FRESE-
NIUSM R$ 25,00 R$ 9.000,00

2 449.589 22398-0

Bolsa de solução de diálise 
peritoneal automatizada, fl exí-
vel, clara, com solução estéril, 
apirogênica, contendo opção 

de cálcio com 2,0 ou 3,5meq/L, 
com as seguintes concentrações 

de glicose: 1,5%, bolsa com 
6.000ml

bls 300 FRESE-
NIUSM R$ 50,20 R$ 

15.060,00

3 449.590 187174-
9

Bolsa de solução de diálise 
peritoneal automatizada, fl exí-
vel, clara, com solução estéril, 
apirogênica, contendo opção 

de cálcio com 2,0 ou 3,5meq/L, 
com as seguintes concentrações 

de glicose: 2,3% ou 2,5%, 
bolsa com 2.500ml

bls 120 FRESE-
NIUSM R$ 20,79 R$ 2.494,80

4 449.590 22837-0

Bolsa de solução de diálise 
peritoneal automatizada, fl exí-
vel, clara, com solução estéril, 
apirogênica, contendo opção 

de cálcio com 2,0 ou 3,5meq/L, 
com as seguintes concentrações 

de glicose: 2,3% ou 2,5%, 
bolsa com 6.000ml

bls 120 FRESE-
NIUSM R$ 51,30 R$ 6.156,00

5 449.591  

Bolsa de solução de diálise 
peritoneal automatizada, fl exí-
vel, clara, com solução estéril, 
apirogênica, contendo opção 

de cálcio com 2,0 ou 3,5meq/L, 
com as seguintes concentrações 

de glicose: 4,25% ou 4,5%, 
bolsa com 6.000ml

bls 180 FRESE-
NIUSM R$ 51,30 R$ 9.234,00

6 421.801 131896-
9

Bolsa vazia para drenagem de 
solução peritoneal automatizada 

compatível com extensão do 
cateter.

und 15 FRESE-
NIUSM R$ 340,45 R$ 5.106,75

7 386.643 87825-1

Equipo em plástico para diálise 
peritoneal automatizada com 
múltiplas vias, podendo ser 
3 ou 5 vias, produto estéril, 

atóxico e apirogênico, para uso 
pediátrico.

und 15 FRESE-
NIUSM R$ 198,10 R$ 2.971,50

8 386.659 94245-6

Equipo em plástico de uso ma-
nual com sistema para infusão 
e drenagem, com capacidade 
para 150 a 300ml, material 
estéril, apirogênico e atóxico

und 240 FRESE-
NIUSM R$ 310,00 R$ 

74.400,00

9
 442.582 87875-8 Extensão de cateter para dialise 

peritoneal und 140 FRESE-
NIUSM R$ 312,29 R$ 

43.720,60

10
 315.400 193218-

7
Cápsula de desinfecção para 

dialise peritoneal und 140 FRESE-
NIUSM R$ 5,00 R$ 700,00

VALOR TOTAL: R$ 168.843,65

*O valor global estimado desta Ata é de R$ 168.843,65 (Cento e sessenta 
e oito mil, oitocentos e quarenta e três reais e sessenta e cinco centavos).
DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 583100
PORTARIA Nº 418, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER a(o) servidor(a) abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
2.000,00 (Dois mil reais), para aquisição de material de higiene – em ca-
ráter de extrema urgência, durante o mês de SETEMBRO/2020, para pa-
cientes que estão internados nesta Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de conta especial.
NOME: RAUL DE PAULA MELO
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

MATRÍCULA: 55586305/ 1
CPF: 710.718.902-63
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO….............................. R$ 2.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 582769
PORTARIA Nº 404, DE 14 DE SETEMBRO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19 
de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
Considerando o Decreto 795 de 29/05/2020, publicado no DOE nº 34.240 
de 01/06/2020, que dispõe sobre a cessão de servidores no âmbito esta-
dual e de outras providências.
Considerando o processo nº. 2020/596009 DE 12/08/20.
RESOLVE:
CONVALIDAR, a cessão da servidoraELIZABETH MARIA PEREIRA FERREIRA, 
matrícula nº.5463645/ 4, ocupante do cargo deMEDICO, para o CENTRO 
DE PERÍCIAS CIENTIFICAS RENATO CHAVES, no período de 01/09/2020 
até 31/08/2024, com ônus para o órgão de destino.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente da FHCGV

Protocolo: 582768

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 385 DE 22 DE SETEMBRO DE 2.020
A Diretora do Hospital Regional de Conceição do Araguaia, no uso de suas 
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria de Nº 4.820/2019 
– CCG de 26 de setembro de 2.019, publicada no DOE Nº 33.995 de 27 de 
setembro de 2.019.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor ADEMIR OLIVEIRA RODRIGUES, Farmacêutico Bio-
químico, Matricula: 5094496-1, para responder pela Fiscalização do Contrato 
Nº: 017/2020, referente à AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE LABORATORIO.
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.
Conceição do Araguaia, 22 de setembro de 2.020.
_____________________________
Marcela Rodrigues dos Santos
Diretora do HRCA
Port. nº 4.820/2.019-CCG

Protocolo: 582787

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 381 DE 22 DE SETEMBRO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL DA DIVINA PROVIDÊNCIA EM BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM /PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
MARIA DENY DA SILVA NASCIMENTO  – MAT. 57206629, TÉC. DE ENFER-
MAGEM
Nº 3.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 09 À 12/09/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 382 DE 22 DE SETEMBRO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL DA DIVINA PROVIDÊNCIA EM BELÉM - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): BELÉM /PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3, TÉC. DE EN-
FERMAGEM
Nº 3.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 13 À 16/09/2020
ORDENADOR: MARCELA RODRIGUES DOS SANTOS
PORTARIA Nº 387 DE 23 DE SETEMBRO DE 2020
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO /PA


